
UCHWAŁA NR XLV/407/24 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, pkt 4 i pkt 5 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469, poz. 1852) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku Podlaskim, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXXVI/309/22 Rady Gminy Orla z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 144), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków powinno odbywać się z częstotliwością zapewniającą niedopuszczanie do ich 
przepełniania lub wylewania się na powierzchnię terenu, jednak: 

1) nie rzadziej niż raz w roku w przypadku zbiorników bezodpływowych; 

2) nie rzadziej niż raz na dwa lata w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków.”; 

2) w § 7 w ust. 7 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić w ustalonym terminie pojemniki i/lub worki do 
zbierania odpadów komunalnych poprzez ich wystawienie w miejsce umożliwiające swobodny do 
nich dojazd;”; 

3) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Obowiązki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków realizowane są przez właścicieli nieruchomości na podstawie 
indywidualnie zawartych umów z przedsiębiorcami posiadającymi zezwolenie na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F870613-D3AF-49F9-8949-C2761D8C5555. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV/407/24 RADY GMINY ORLA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 5


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3


